

Miscellanea.

Författarskapet till Ps. 53.

Som författare till nr. 53 i 1937 års Psalmbok »O du saliga, o du heliga nådebringande juledag» uppges legationsrådet i Weimar Johan Daniel Falk. Uppgiften är riktig endast beträffande första strofen. Den av Falk 1816 (ej 1819) skrivna psalmen ägnade en strof åt var och en av de tre stora högtiderna, och de första versraderna i varje strof voro lika, med undantag för att i första strofen stod Weihnachtszeit, i den andra Osterzeit och i den tredje Pfingstenzeit. Till var och en av dessa strofer lade sedermera en okänd diktare två nya strofer, och Falks trestrofiga psalm uppdelades på tre nummer. Det är den som handlar om julen, som i mycket fri översättning nu ingår som nr 53 i 1937 års psalmbok.

Författaren till strof 2 och 3 av

denna psalm har hittills varit okänd. Nu uppvisar emellertid Johannes Giffey i Monatschrift für Gottesdienst und kirchliche Kunst, Jahrg. 45 (1940) s. 180 ff., att dessa strofers författare är *Johann Christoph Heinrich Holzschuher*, en på sin tid föga betydande diktare och numera alldeles glömd. Han var född i Wunsiedel i Bayern 1798 och blev efter mycket växlande öden Patrimonialrichter (som sådan hade han att å godsherrens vägnar utöva dennes doms rätt över godsets underlydande) i Bug bei Hof, där han dog 1847. Det är i Holzschuhers i Erfurt 1829 utgivna »Harfenklänge. Eine freundliche Liedergabe für Geist und Gemüht», som originalet till strof 2 och 3 av ps. 53 återfinnes.

Bror Olsson.

Meddelanden.

Val. Till innehavare av förenad tjänst ha utsetts i Norra Ny, Värml., S. R. von Knorring, Enåker, i Stenstorp, Skar., B. Persson, Lönneberga, i Kållerstad, Jönk., Ingemar Lindberg, i Österplana, Skar., N. Kampe, Mörrum, i Gräve, Örb., Ivar Sikström, Styrnäs, i Tidån, Skb., Lennart Lennartsson, Visslanda, i Närkes-Kil, Örb., Gunnar Johansson, Umeå, i Tillberga, Vstm., Ake Wickberg, Ljusnarsberg, i Vårsås, Skb., Marcus Bolin, Humla, i Täby, Östg., Lars Erik Hedbor, Lagmansholm, i Voxna, Gävl., K. U. Garnell, Överkalix, i Valbo, Gvbl., Sonja Steinwall.

Handboksrevisionen. Biskop Tor Andræ har fullgjort sitt uppdrag att i anslut-

ning till de av 1938 års kyrkomötes beredningsutskott angivna riktlinjerna överarbeta och slutgiltigt utforma ärkebiskop E. Eidems förslag till revision av den svenska kyrkohandboken. Hans handboksförslag, som utkommit på Diakonistyrelsens förlag (pris 3:—, 185 s.). I kommande nummer av denna tidskrift skall en ingående redogörelse givas för förslaget.

Nytt kommittéuppdrag. Att utreda kyrkomusikaliska frågor i samband med den nya handboken har ecklesiastikministern tillkallat medlemmarna av den förutvarande koralbokskommitté, biskop G. Aulén, professor Lindberg, Stockholm och musikdirektör D. Wikander.